



WTE 03/05

PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGOEIRO(A) DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE
 REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2023-SESA
 DATA DE ABERTURA: 26 DE ABRIL DE 2023
 HORA DA ABERTURA: ÀS 08:30 HORAS



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

DIANTE DO OFERECIMENTO DESTA CARTA PROPOSTA, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

LOTE 03 - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG (VITAMINA C) SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	AMPOLA	4.500	FARMACE	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 9.225,00	nove mil, duzentos e vinte e cinco reais
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	150	HIPOLABOR	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 844,50	oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	ADRENALINA 1MG/ML, AMPOLA DE 1ML	AMPOLA	15	HIPOLABOR	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos
4	ÁGUA DESTILADA DILUENTE FRASCO 10M	AMPOLA	1.500	ISOFARMA	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
5	ÁGUA DESTILADA DILUENTE FRASCO 500ML	FRASCO	150	FRESENIUS	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 844,50	oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
6	AMIODARONA 50MG/ML, AMPOLA DE 3ML	AMPOLA	75	HIPOLABOR	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
7	ATROPINA 0,25 MG/ML, AMPOLA DE 1ML	AMPOLA	15	FARMACE	R\$ 1,00	um real	R\$ 15,00	quinze reais
8	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI	AMPOLA	225	TEUTO	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.968,75	mil novecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
9	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMPOLA	1.500	TEUTO	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
10	BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2ML	AMPOLA	4.500	FRESENIUS	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
11	CEFTRIAXONA 1G PÓ LIOFILIZADO FRASCO AMPOLA	AMPOLA	3.375	FRESENIUS	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 17.550,00	dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais
12	CETOPROFENO INJETÁVEL 50MG/ ML IM	AMPOLA	4.500	HIPOLABOR	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais
13	CETOPROFENO INJETÁVEL 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA	3.750	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 18.075,00	dezoito mil e setenta e cinco reais
14	CETOPROFENO INJETÁVEL 50MG/ ML IV	AMPOLA	4.500	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
15	DENOSUMABE 60MG	SERINGA C/ 1ML DE SOLUÇÃO	17	AMGEN	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
16	DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2,5ML	AMPOLA	6.000	HIPOLABOR	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17.100,00	dezessete mil e cem reais

CASSIO COSTA Assinado de forma digital por CASSIO COSTA
 CPF: 712903140001-04
 130817-01007



17	DEXAMETASONA 2MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	AMPOLA	7.500	FARMACE	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
18	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2ML	AMPOLA	9.750	HIPOLABOR	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 25.350,00	vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta reais
19	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+ FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML+ 2MG/ML. AMPOLA 1ML	AMPOLA	1.500	EUROFARMA	R\$ 18,87	dezoito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 28.305,00	vinte e oito mil, trezentos e cinco reais
20	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4MG SERINGA PREENCHIDA, CAIXA COM 10 SERINGAS.	CAIXAS	3.000	BLAU	R\$ 228,75	duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 686.250,00	seiscentos e oitenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais
21	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/0,6ML, CAIXA COM 02 SERINGAS	CAIXA	225	BLAU	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
22	FITOMENADIONA(VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	150	HIPOLABOR	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
23	FORTEO COLTER PEN, 250MCG/ML, CAIXA COM 01 CÁPSULA COM CANETA INJETORA	CAIXA	36	ELI LILLY	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 108.000,00	cento e oito mil reais
24	FUROSEMIDA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2MG	AMPOLA	2.250	HYPOFARMA	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.962,50	cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
25	GLICOSE 50%, COM 10ML	AMPOLA	750	FARMACE	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
26	HIDROCORTISONA 500MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	3.750	BLAU	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
27	HIDROCORTISONA 100MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	3.750	BLAU	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
28	FERROMALTOSE INJETÁVEL, AMPOLA C/ 10 ML	AMPOLA	225	TAKEDA	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 101.250,00	cento e um mil, duzentos e cinquenta reais
29	INSULINA GLARGINA 100UI/ML CANETA COM SISTEMA DE APLICAÇÃO	CANETA 3ML	900	SANOFI	R\$ 66,10	sessenta e seis reais e dez centavos	R\$ 59.490,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa reais
30	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML CANETA COM SISTEMA DE APLICAÇÃO	CANETA 3ML	375	NOVO NORDISCK	R\$ 218,63	duzentos e dezoito reais e sessenta e três centavos	R\$ 81.986,25	oitenta e um mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
31	INSULINA DETEMIR 100UI/ML CANETA COM SISTEMA DE APLICAÇÃO (LEVEMIR)	CANETA	225	NOVO NORDISCK	R\$ 131,35	cento e trinta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 29.553,75	vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
32	INSULINA GLULISINA 100UI/ML CANETA COM SISTEMA DE APLICAÇÃO	CANETA 3ML	900	SANOFI	R\$ 43,19	quarenta e três reais e dezenove centavos	R\$ 38.871,00	trinta e oito mil, oitocentos e setenta e um reais
33	SEMAGLUTIDA 1MG EM SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	CANETA	45	NOVO NORDISCK	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
34	SEMAGLUTIDA 0,5MG EM SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	CANETA	45	NOVO NORDISCK	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
35	INSULINA ASPARTE 100UI/ML CANETA COM SISTEMA DE APLICAÇÃO	CANETA 3ML	225	NOVO NORDISCK	R\$ 59,15	cinquenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 13.308,75	treze mil, trezentos e oito reais e setenta e cinco centavos

CASSIO COSTA
Assinado de forma digital por CASSIO COSTA
FORTI:71290338353
38353
Dados: 2023.04.27 13:00:35 -03'00'



36	LIDOCAÍNA COM VASO CONSTRICTOR SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 20ML	AMPOLA	75	HYPOFARMA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
37	LIDOCAÍNA SEM VASO CONSTRICTOR SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 20ML	AMPOLA	225	HIPOLABOR	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.491,75	mil quatrocentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
38	LIRAGLUTIDA 6MG/ML CANETA COM SISTEMA DE APLICAÇÃO	CANETA 3ML	180	NOVO NORDISCK	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
39	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 02 ML	AMPOLA	1.875	ISOFARMA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 1.593,75	mil quinhentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
40	N. BUTIL ESCOPOLAMINA BROMETO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	AMPOLA	4.500	HYPOFARMA	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.525,00	seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
41	N. BUTIL ESCOPOLAMINA BROMETO + DIPIRONA SÓDICA AMPOLA COM 5 ML	AMPOLA	6.000	HIPOLABOR	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 20.100,00	vinte mil e cem reais
42	PROMETAZINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMPOLA	4.500	HIPOLABOR	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 11.835,00	onze mil, oitocentos e trinta e cinco reais
43	SOMATROPINA 12UI PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA	48	CRISTALIA	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
44	SOMATROPINA 4UI PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	360	CRISTALIA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
45	SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO ENDOVENOSO, AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	225	BLAU	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
46	SORO FISIOLÓGICO 100ML	UNID	15.000	FRESENIUS	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 81.000,00	oitenta e um mil reais
47	SORO FISIOLÓGICO 500ML	UNID	22.500	FRESENIUS	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 150.750,00	cento e cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais
48	SORO GLICOFISIOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/500ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO	UNID	2.250	FRESENIUS	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 13.635,00	treze mil, seiscentos e trinta e cinco reais
49	SORO GLICOSADO, GLICOSE A 5%. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/500ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO	UNID	3.750	FRESENIUS	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 22.725,00	vinte e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais
50	SORO RINGER LACTADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ 500ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO	UNID	1.500	FRESENIUS	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 12.765,00	doze mil, setecentos e sessenta e cinco reais
51	VITAMINA DO COMPLEXO B - VITAMINAS B1 10 ML, B2 4 ML, B6 4 MG, B12 10MCG, AMPOLA 2 ML	AMPOLA	4.500	HYPOFARMA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
52	TRIPTORRELINEA 3,75MG PÓ LIOFILIZADO PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA	24	ACHE	R\$ 339,30	trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 8.143,20	oito mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos
53	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI - D (RH) 300MCG/2ML	UNID.	169	CSL BEHRINGER	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 38.870,00	trinta e oito mil, oitocentos e setenta reais
um milhão, oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos							R\$ 1.899.999,95	

LOTE 05 - SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ACETATO DE PREDNISONA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10MG/ML, FRASCO DE 10ML	FRASCO	75	GEOLAB	R\$ 48,88	quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.666,00	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais

CASSIO COSTA
 FORTI:71290
 338353
 Assinado de forma digital por CASSIO COSTA
 FORTI:71290338353
 Dados: 2023.04.27 13:00:46 -03'00'



2	CETOROLACO DE TROMETAMOL 0,4%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FRASCO	75	ACHE	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.737,50	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
3	BRINZOLAMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	150	ALCON	R\$ 94,38	noventa e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 14.157,00	quatorze mil, cento e cinquenta e sete reais
4	BRIMONIDINA TARTARATO 2MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	150	GEOLAB	R\$ 11,88	onze reais e oito centavos	R\$ 1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
5	BIMATOPROSTA 0,3MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	120	GEOLAB	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
6	CIPROFLOXACINO 3,5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	75	ALCON	R\$ 30,14	trinta reais e quatorze centavos	R\$ 2.260,50	dois mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos
7	DEXTRANA 1MG HIPROMELOSE 3MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 15ML	FRASCO	75	CRISTALIA	R\$ 23,82	vinte e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.786,50	mil setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
8	HIDROXIPROPIL GUAR 8A, PROPILENOGLICOL, POLIETILENOGLICOL 400 SOL OFTÁLMICA 10 ML	FRASCO	75	ALCON	R\$ 59,54	cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.465,50	quatro mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	HIALURONATO DE SÓDIO 0,15%, CLORETO DE SÓDIO 0,57% ACTINOQUIOL 0,2% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10ML	FRASCO	75	UNIAO QUIMICA	R\$ 67,85	sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.088,75	cinco mil e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
10	OLOPATADINA CLORIDRATO 2,22MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 2,5 ML	FRASCO	45	NOVARTIS	R\$ 77,67	setenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.495,15	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quinze centavos
11	LATANOPROSTA 0,005% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 2,5ML	FRASCO	165	GEOLAB	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
12	EPINASTINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,05%, FRASCO COM 5ML	FRASCO	75	ALLERGAN	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
13	TIMOLOL 5MG/ML (0,5%) SOLUÇÃO OFTÁLMOLÓGICA, FRASCO 5ML	FRASCO	150	TEUTO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
14	TOBRAMICINA 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO COM 5 ML	FRASCO	75	NOVA QUIMICA	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 926,25	novecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos							R\$ 56.677,65	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 1.956.677,60	um milhão, novecentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
----------------------------------	-------------------------	--

DAS GARANTIAS: TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, E NO QUE COUBER O EDITAL DESTA LICITAÇÃO.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: ATÉ 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL.

DADOS DA EMPRESA :

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ: 13.414.166/0001-04; INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00; Endereço: Rua 11, Nº 875

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

CASSIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DA

CASSIO COSTA
FORTI: 71290338353

Assinado de forma digital por
CASSIO COSTA
FORTI: 71290338353
Dados: 2023.04.27 13:01:01



13.919.100/0001-04, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00, Endereço: Rua 11, N° 875,
Galpão 10, Centro, Eusébio – Ceará, CEP: 61.760-00; Telefone, celular, fax, e-mail:
(85) 2180-8041; licitacao@cmfdistribuidora.com.br /
contratos@cmfdistribuidora.com.br; Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 92020013428, EXPEDIDA PELA SSPDC-
CE E CPF Nº 712.903.383-53, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA
LEONARDO MOTA, 1855 – AP. 1800 - ALDEOTA – FORTALEZA (CE).

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 06/2023-SESA.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL).

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES E VALORES ESTIPULADAS NO EDITAL DESTA ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N. 0 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, -LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO CITADO.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE OBJETO DESTE PREGÃO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDECIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

EUSEBIO, CE, 27 DE ABRIL DE 2023

CASSIO
COSTA
FORTI:71290338353
38353
CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR
RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53

Assinado de forma
digital por CASSIO
COSTA
FORTI:71290338353
Dados: 2023.04.27
13:01:15 -03'00'